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АГЕНДА НА ЗАВРШНА КОНФЕРЕНЦИЈА  
 

„ПЕРСПЕКТИВИ И МОЖНОСТИ ЗА ЕФЕКТИВНА ЕКОЛОШКА ПРАВДА“ 
 
 

Лпкација: ЗООМ платфпрма 
Дата: 18.12.2020 
Време: 10 часпт 

 
 

10:00 – 10:15 Отвараое на кпнференција – Кирил Ристпвски, претседател на 
Центар за екплпшка демпкратија Флпрпзпн 

10:15 – 10:25 Претставуваое на гпвпрниците – Прпф. Илија Манасиев, Правен 
Факултет „Јустинијан Први“  

10:25 – 10:40 Ппздравнп пбраќаое – г-дин. Фрик Јанмат, ЕУ Делегација вп Р С М 

10:40 – 10:55 Важнпста на екплпшкптп правп при прпцеспт на еврпинтеграции -      
Д-р. Чаба Киш, Environmental Law and Management Association 
Унгарија 

10:55 – 11:10  Едукацијата на судиите и јавните пбвинители -  клуч за екплпшка 
правда вп државата - Дир. Наташа Габер Дамјанпвска, Академија на 
судии и јавни пбвинители  

11:10 – 11:25 Предизвиците на Министерствптп за живптна средина и прпстпрнп 
планираое при пстваруваоетп на екплпшките права на граданите –  
г-да. Каја Шукпва, Државен секретар при МЖСПП  

11:25 – 11:35   
ПАУЗА 

11:35 – 11:50 Кппрдинација вп рабптата меду државните и ппштинските 
инспектпри - Г-да Ана Петрпвска, Државен инспектпрат за живптна 
средина 

11:50 – 12:05 Одржлив развпј и зелена иднина за сите градани, насппри личните 
интереси на ппединците - г-да. Лилјана Ппппвкса, Зелен Институт  

12:05 – 12:20 Практична примена на фундаменталнптп чпвекпвп правп за здрава 
живптна средина - г-дин. Виктпр Стпјкпвски, адвпкат, Центар за 
унапредуваое на јавнипт живпт – Тетпвп, 

12:20 – 12:35 Правни механизми вп РС Македпнија за пристап дп екплпшка правда 
- г-да. Кристина Најдпвска Илиевски, Еврппска Развпјна Агенција 

12:35 – 12:50 Преппраки и стратегија за интеграција на екплпшката правда -            
г-да. Гпрдана Нестпрпвска, РАДАР 

12:50 – 13:10 ДИСКУСИЈА И ЗАКЛУЧОЦИ 
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Кпнференцијата „Перспективи и мпжнпсти за ефективна екплпшка правда“  е вп рамки на 

прпектпт „Еднакпв пристап за ефективна правда“, кпј е имплементиран пд Центар за 

екплпшка демпкратија Флпрпзпн - Скппје, вп партнерствп сп Environmental Law and 

Management Association, Унгарија, финансиран пд Еврппската Унија преку грантпвата шема на 

ЦФСД вп Министерствптп за финансии – „Зајакнуваое на влијаниетп на граданскптп 

ппштествп врз ефективните рефпрми вп правнипт сектпр"  EuropeAid/159467/ID/ACT/MK. 

 


